[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании
Зуевский муниципальный район Кировской области»
на 2021-2030 годы
В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести изменения в муниципальную программу «Развитие  местного самоуправления в муниципальном образовании Зуевский  муниципальный район Кировской области» на 2021-2030 годы                                        (далее - муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 28.10.2020 № 656   «Об утверждении муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Зуевский муниципальный район Кировской области» на 2021-2030 годы» согласно приложению.
 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами - заведующего отделом по взаимодействию с представительными органами и органами местного самоуправления администрации района Овсянникову О.М.

           3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Глава Зуевского района                                                                       А.Н. Кощеев

ПОДГОТОВЛЕНО
Заведующий отделом экономического
развития и инвестиций муниципального района
администрации района                                                                  Т.А. Вострикова

СОГЛАСОВАНО

Управляющего делами – заведующего
отделом по взаимодействию
с представительными органами
и органами местного самоуправления
администрации района                                                               О.М. Овсянникова

Начальник Управления финансов
Зуевского района	С.А. Шаклеина

Заведующий  сектора
правовой работы администрации района                                              Р.В. Крук

Разослать:  дело, управление финансов,  экономика, регистр

 Приложение

  к постановлению администрации
Зуевского района Кировской  области                                                                          от                      №
ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе «Развитие местного самоуправления
в муниципальном образовании Зуевский муниципальный район
Кировской области» на 2021-2030 годы
            1. В Паспорте муниципальной программы разделы: « Показатели  программы»,  «Объемы и источники  финансового обеспечения программы», «Ожидаемые результаты реализации программы»  изложить в следующей редакции:
	Показатели  программы
	  количество обращений граждан в администрацию района, рассмотренных с нарушением сроков, установленных законодательством;
  количество нормативных правовых актов, противоречащих действующему законодательству, не приведённых в соответствие в течение установленного законом срока;
  количество лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих органов местного самоуправления района, повысивших квалификацию и прошедших профессиональную переподготовку;
   доля рассмотренных протоколов об административных правонарушениях, поступивших в административную комиссию муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области в установленные законодательством сроки;
   доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных  услуг в электронном  виде с использованием ЕПГУ, без необходимости личного посещения органов государственной власти, органов местного самоуправления и МФЦ, от  общего количества таких услуг

	Объемы и источники  финансового обеспечения программы
	общий объем финансирования муниципальной программы в 2021 - 2030 годах составит 352628,8  тыс. рублей, в том числе средства:
федерального бюджета-    775,46    тыс. рублей;
областного бюджета –   138482,61      тыс. рублей;
районного бюджета –212197,58 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	   к  концу 2030 года ожидается:
  обеспечение своевременного рассмотрения обращений граждан в сроки, предусмотренные действующим законодательством (отсутствие количества обращений граждан в администрацию района, рассмотренных с нарушением сроков, установленных законодательством (100% от общего количества обращений);
  доля нормативных правовых актов  администрации района, соответствующих действующему законодательству (100% от количества нормативно правовых актов);
  доля муниципальных служащих администрации района, повысивших  квалификацию и прошедших профессиональную переподготовку от запланированного  на обучение количества муниципальных служащих (100% от запланированного  на обучение количества чел.);
   доля рассмотренных протоколов об административных правонарушениях, поступивших в административную комиссию муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области в установленные законодательством сроки  (100% рассмотрение в срок);
   доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных  услуг в электронном  виде с использованием ЕПГУ, без необходимости личного посещения органов государственной власти, органов местного самоуправления и МФЦ, от  общего количества таких услуг 50%.

 2.Раздел  3 « Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные конечные результаты муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«3. Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные конечные результаты муниципальной программы

Целевыми показателями эффективности реализации муниципальной программы будут являться:
  	Доля муниципальных служащих администрации района, повысивших  квалификацию и прошедших профессиональную переподготовку                           от запланированного  на обучение количества муниципальных служащих;
          Доля нормативных правовых актов  администрации района, соответствующих действующему законодательству;
        Обеспечение своевременного рассмотрения обращений граждан в сроки, предусмотренные действующим законодательством (отсутствие количества обращений граждан в администрацию района, рассмотренных с нарушением сроков, установленных законодательством;
          Доля рассмотренных протоколов об административных правонарушениях, поступивших в административную комиссию муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области в установленные законодательством сроки;
         Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных  услуг в электронном  виде с использованием ЕПГУ, без необходимости личного посещения органов государственной власти, органов местного самоуправления и МФЦ, от  общего количества таких услуг.
                 Источником получения информации о значениях целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы является ведомственная и статистическая отчётность сектора муниципальной службы, контрольной, кадровой работы администрации района, сектора информатизации, информационной безопасности и электронного документооборота администрации района и соисполнителей   муниципальной программы:
       обеспечение своевременного рассмотрения обращений граждан в сроки, предусмотренные действующим законодательством (отсутствие количества обращений граждан в администрацию района, рассмотренных с нарушением сроков, установленных законодательством (100% от общего количества обращений);
      доля нормативных правовых актов  администрации района, соответствующих действующему законодательству (100% от количества нормативно правовых актов). Рассчитывается по формуле;
НПА% = (НПА/НПАпр) х 100%
НПА % -  доля нормативных правовых актов  администрации района, соответствующих действующему законодательству;
	НПА - количество НПА соответствующих действующему законодательству;
НПАпр - общее количество принятых НПА;
    доля муниципальных служащих администрации района, повысивших  квалификацию и прошедших профессиональную переподготовку                           от запланированного  на обучение количества муниципальных служащих (100% от запланированного  на обучение количества чел.).
Рассчитывается по формуле:
	Дмс % = (Фоб/ГПОмс) х 100%, где:
	Дмс% - доля муниципальных служащих прошедших обучение и (или) повысивших квалификацию;
Фоб - фактически обученных за год;
ГПОмс - годовой план обучения;
       доля рассмотренных протоколов об административных правонарушениях, поступивших в административную комиссию муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области в установленные законодательством сроки  (100% рассмотрение в срок). Рассчитывается по формуле:
Дпр% = (Фпр/ГПпр) х 100%, где:
Дпр % - доля рассмотренных протоколов об административных правонарушениях, поступивших в административную комиссию муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области в установленные законодательством сроки  ;
Фпр - рассмотренные протоколы об административных правонарушениях, поступившие  в административную комиссию муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области в установленные законодательством сроки;
 Кпр – общее количество рассмотренных протоколов об административных правонарушениях, поступивших в административную комиссию муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области.
доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных  услуг в электронном  виде с использованием ЕПГУ, без необходимости личного посещения органов государственной власти, органов местного самоуправления и МФЦ, от  общего количества таких услуг, рассчитывается по формуле:
, где:
        ДОБэл.вид- доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных  услуг в электронном  виде с использованием ЕПГУ,%
        – количество обращений   за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных  услуг в электронном  виде с использованием ЕПГУ, обращение
             - общее количество обращений  за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных  услуг в администрацию, обращение.
[bookmark: Par278]В результате реализации  муниципальной программы к  концу 2030 года ожидается:
      обеспечение своевременного рассмотрения обращений граждан в сроки, предусмотренные действующим законодательством (отсутствие количества обращений граждан в администрацию района, рассмотренных с нарушением сроков, установленных законодательством (100% от общего количества обращений);
      доля нормативных правовых актов  администрации района, соответствующих действующему законодательству (100% от количества нормативно правовых актов);
         доля муниципальных служащих администрации района, повысивших  квалификацию и прошедших профессиональную переподготовку                           от запланированного  на обучение количества муниципальных служащих (100% от запланированного  на обучение количества человек);
       доля рассмотренных протоколов об административных правонарушениях, поступивших в административную комиссию муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области в установленные законодательством сроки  (100% рассмотрение в срок);
доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных  услуг в электронном  виде с использованием ЕПГУ, без необходимости личного посещения органов государственной власти, органов местного самоуправления и МФЦ, от  общего количества таких услуг (50%).
         Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы представлены в приложении № 1.».
           3 . В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
3.1.	 Абзац первый изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы  352628,80     тыс. рублей, в том числе средства: федерального бюджета-775,46 тыс. рублей,  областного бюджета – 138482,61   тыс. рублей,  районного  бюджета –212197,58 тыс. рублей:».
3.2.	 Абзац третий изложить в следующей редакции:
«2022 год-  36293,92 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета-  214,40 тыс. рублей, областного бюджета – 22610,08    тыс.рублей, районного  бюджета –13469,44  тыс.рублей;».
4. Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы (Приложении № 1к муниципальной программе) изложить в новой редакции  согласно приложению №1.
5.  Перечень мероприятий муниципальной программы (Приложение  № 2) изложить в новой редакции согласно приложению  № 2.
6. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (Приложение № 3) изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

image1.jpeg